KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Bp. 22-1578/7-2
0n26.12.2023
Tl'ocTuBap

I'panonavanaukor Ha OmmruHa ['ocTuBap, pemasajku
mo Oapamero 3a omoOpyBame Ha YPOaHUCTHYKHOT
MpOeKT JocTaBeH of JpymTBO 3a NPOCTOpPHU U
ypOaHUCTUYKKM TUIAHOBW, WHXHHEpUHr U 1p [0
[UIAH®“ JJOO ToctuBap co TexH.Op.mm 39/23, oxn
centemBpHu 2023 T. co mpoekTeH ondat ox 895.14 m2
MIpH IITO Bp3 OCHOBA Ha wieH 62 craB (10) ox 3akoHOT
3a ypOanuctnuko mianupame (Cin.Becank ma PCM
0p.32/2020), ro u3aasa cienHaTa:

MOTBPJIA

Co mTo ce omoOpyBa YPOAHMCTHYKH MPOEKT CO
IVIaH 3a [apuejanuja 3a IOMeCTyBame Ha
rPaHULATA NMOMely COCeHU IpPaje:KHH NapueJH H
¢opMupame Ha TOBeKe TIpPageXKHH NapUeau 0]
rpagexnurte napuenau B.23.2.60 u B.23.2.61 og AYII
3a BJIOK 23-T'octuBap, Ommruna I'octuBap, co
HameHa — Al 1omyBame BO KyKkH, co Tex.0p.mm 39/23
3a mpoekteH ondar on 895.14 wm2, wuzpaboreH
nexemBpu 2023 T.

Oopa3znoxeHue

Baparenor JlpymTBO 3a IPOCTOPHU W YPOAHHUCTHUKH
IUTaHOBH, WHXuHepuHr u nap ,['O ITIJIAH® OO
loctuBap, momHece Oapame 3a 0700pyBame Ha
YpOaHncTHYKH NMPOEKT €O IJIAH 32 MapueIanuja 3a
NMoMecTyBal¢ Ha TIpaHUIATa TMoOMery COCeTHH
rpaje:knu mnapueju u ¢opMupame Ha TIoOBeKe
rpajieskHu  MapueJim 04 TrpajeskKHuTe Mapuean
B.23.2.60 u B.23.2.61 ox AYHI 3a BJOK 23-
I'octuBap, OnmrnHa I'ocTuBap, co HameHa — Al
AOMYBame BO KYKH, co Tex.0p.nm 39/23 3a mpoekTeH
omdat ox 895.14 m2

Komucujara dopmupana on ['pagoHadaTHHKOT Ha
Onmrrna [octuBap co Pemenne 3a Komucuja 3a
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fax. +389 (0) 42 214 406

Nr.22-1578/7-2
Dt. 26.12.2023
Gostivar

Kryetari i Komunés sé€ Gostivarit, duke vepruar pas
kérkesé€s pér lejimin e Projektit urbanistik té
dorézuar nga Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar me nr. tekn. pp 39/23 nga shtatori 2023 v.
me pérfshirjen e projektit prej 895.14 m2, me ¢rast
né baz€ t€ nenit 62 paragrafi (10) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV nr.
32/2020), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projektit Urbanistik me plan pér
parcelizim pér zhvendosje té kufirit ndérmjet
parcelave fqinje ndértimore dhe formimin e mé
shumé parcelave ndértimore nga parcelat
ndértimore V.23.2.60 dhe V.23.2.61 nga PDU pér
BLLOK 23 — Gostivar , Komuna e Gostivarit, me
destinim A1l banim né shtépi , me nr.tek.pp 39/23
pér pérfshirjen e projektit prej 895.14 m2,
pérpunuar né dhjetor 2023 v.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar , ka parashtruar kérkesé pér lejimin e
Projektit Urbanistik me plan pér parcelizim pér
zhvendosje té kufirit ndérmjet parcelave fqinje
ndértimore dhe formimin e mé shumé parcelave
ndértimore nga parcelat ndértimore V.23.2.60
dhe V.23.2.61 nga PDU pér BLLOK 23 -
Gostivar , Komuna e Gostivarit, me destinim Al
banim né shtépi , me nr.tek.pp 39/23 pér
pérfshirjen e projektit prej 895.14 m2

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés s&
Gostivarit me Aktvendimin pér Komisionit pér
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ypbanuzam 0p.22-1578/2 ox 04.09.2023 1, Bo cocras:
Cedpenun bunamu nma, bekum Ammy nua, Karepuna
AHacTacocka,iva M HaJBOPEIIHUTE  YJICHOBH:
Banentnna Ilomocka, nwma m Bacwmn IleTtkocku, mma
n3roteu Mucneme co 6p.22-1578/6 ox 13.09.2023r. mo
IITO KOMHUCHjaTa KOHCTaTHpa JeKa Hema 3a0erenka Bo
n3paboTkaTa Ha YpOaHUCTUUKHOT [IpojekT nu3padboTeHa
o]l cTpaHa Ha JIpymTBO 32 MPOCTOPHU M YpOAHUCTUUKH
minaHoBw, uwxuHepunr u gp ,,['O IUIAH* OO
loctuBap. I'pamonavanaukor Ha OmmruHA ["ocTHBap
MO W3BPIICHUOT YBH] Ha MPHUJIOKEHATAa JOKYMEHTAI]a
U 1o mpeTxoaHo JoHeceHata Oamyka ox CoBeTOT Ha
ommtrHa ['octuBap co 6p. 08-2119/1 01 29.09.2023 r.,
KOHCTaThpa JeKka Oapamero € OCHOBAaHO U ce
UCTIOJIHETH YCJIOBUTE OJi 3aKOHOT 3a ypOaHHCTHYKO
IUIaHUpambe W Bp3 OcHOBa Ha wieH 62 craB (10),
(Cn.Becuuk nHa PCM 6p.32/2020) u ro wu3maBa
[ToTBpaara Kako BO JUCIIO3UTHBOT.

YITATCTBO 3A IIPABHO CPEACTBO:

[IpotuB oBa IloTBpmar, GaparemoT MOXe na ITOAHECE
kanba Bo pok on 15 meHa om MEHOT HAa MPHUEMOT Ha
[loTBpaara 10 MUHHCTEPOT KOj PAKOBOJIU CO OPraHOT
Ha JpKaBHaTa YyIpaBa HAUICKEH 3a BpIICHE Ha
pabotute o1 06J1acTa HAa YPEIyBamkETO HA MTPOCTOPOT.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
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urbanizém nr.22-1578/2 nga dt. 04.09.2023 v. , né
pérbérje: Sefedin Bilalli, ida, Bekim Aliu ida ,
Katerina Anastasoska, ida dhe anétarét e jashtém:
Valentina Poposka, ida dhe Vasil Petkoski, ida,
pregaditén mendimin profesional me nr. 22-1578/6
nga 13.09.2023 v. , me ¢rast komisioni konstatoi se
nuk ka vérejtje né pérpunimin e Projektit Urbanistik
té pérpunuar nga Shogata pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar. Kryetari i Komunés s€ Gostivarit pas
kéqyrjes né€ dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén dhe past Vendimit t€ dorézuar paraprakisht
nga Keéshilli i ko-munés sé& Gostivarit me nr. 08-
2119/1 dt. 29.09.2023v. , konstatoi se kérkesa me
bazé dhe se jané t& plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV nr. 32/2020)
dhe éshté sjellé Vértetimi si né€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi kérkuesi mundet t€ para-
shtroj ankesé€ né€ afat prej 15 dit€sh nga dita e pra-
nimit t€ kétij Vértetimi deri te ministri i cili udhéheq
me organin e administrates shtetérore competent pér
kryerjen e punéve né sferén e rregulimitté hapésirés.

Kryetari i Komunés
I'panonavanuuk
Arben Taravari
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